コニカミノルタ株式会社

第 35回 医学系研究倫理審査委員会

■日時：2019年 7月 16日 午前 10:00-12:40

■場所：コニカミノルタ東京サイト八王子 SKT棟３０１，３０２会議室

■出席者（敬称略）：鈴田朗、坂内久一、加藤義洋、須田美彦、田口裕治、若松秀明、福室郁、森まき子

（9名中 8名の委員が出席し成立）

■欠席者（敬称略）：宮澤一宏

■議事：

１．審議

２．連絡事項

■議事概要と審査結果

１．審議

１） 利益相反案件

研究責任者が対象研究において利益相反がないことを説明。

審査結果：「承認」

２） （新規）

【2019-04】ADL評価指標

研究責任者が研究について説明。

審査結果：「条件付き承認」

指摘事項を修正した研究計画書、共同研究契約書の提出後委員回覧。

上記を条件として承認。

３） （新規）

【2019-05】介護施設スタッフ・入居者の行動指標

研究責任者が研究について説明。

審査結果：「条件付き承認」

指摘事項を修正した研究計画書、被験者への説明文書・同意書、共同研究先の倫理審査書類、

共同研究契約書の提出後委員回覧。

上記を条件として承認。

４） （新規）

【2019-06】3DP装具

研究責任者が研究について説明。

審査結果：「条件付き承認」

指摘事項を修正した研究計画書の提出。

上記を条件として承認。

５） （変更）

【2017-05】HSTT

研究責任者が研究について説明。

審査結果：「条件付き承認」

指摘事項を修正した研究計画書の提出。

上記を条件として承認。

６） （変更）

【2018-01】Kaguya-PJ

研究責任者が研究について説明。

審査結果：「条件付き承認」

指摘事項を修正した研究計画書の提出後委員回覧。

上記を条件として承認。

７） （新規）

【2019-07】Kunkunシリーズ 被験者(腋臭、歯周病)測定実験

研究責任者が研究について説明。

審査結果：「条件付き承認」

指摘事項を修正した研究計画書の提出後委員回覧。

上記を条件として承認。

８） （新規）

【2019-08】腸内フローラプロジェクト 一般ユーザー向けPoC実験

研究責任者が研究について説明。

審査結果：「条件付き承認」

指摘事項を修正した研究計画書、説明文書、共同契約書、業務委託契約書、返却する所見の内容を

明示する資料の提出後委員回覧。

上記を条件として承認。

2．連絡事項

・【2017-10】の終了申請を回覧審議にて承認したことを報告。

以上